

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEECA - Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura

Súmula Sessão de Instalação de Câmara nº 466

Local: Auditório Engº Civil Raimundo Adolfo - CREA/PB

Data: 01 de fevereiro de 2017

Hora: **19:00 horas**

Encerramento: 20:00 horas

ITEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS
1.0	Abertura	Eng ^a Agrônoma Giucélia Araújo de Figueiredo	-Na qualidade de Presidente, declara aberta a Sessão de Instalação da Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura — CEECA, exercício 2017, após comprovação do quorum regimental, estando presentes os Conselheiros: Edmilson Alter Campos Martins, Hugo Barbosa de Paiva Júnior, Maria Aparecida Rodrigues Estrela, Otávio Alfredo Falcão de O. Lima, Antônio Mousinho Fernandes Filho, Dinival Dantas de França Filho, Maria Verônica de Assis Correia, Paulo Ricardo Maroja Ribeiro, José Sérgio A. de Almeida, Kátia Lemos Diniz, Luiz de Gonzaga Silva, Alynne Pontes Bernardo, Ovidio Catão Maribondo da Trindade, Maria das Graças Soares de O. Bandeira, Leonardo Eudes dos S. Medeiros; dos Suplentes: Elisabeth Ramos de Lima, Everaldo Pinheiro do Egito, substituindo regimentalmente os seus respectivos titulares. Presente a Sessão, o representante do Plenário na CEECA Engº Eletricista Diego Perazzo Creazzola Campos e os Engenheiros Wanderley Mendes Diniz, Fábio



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEECA - Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura

Súmula Sessão de Instalação de Câmara nº 466

			Leite de Almeida, Ana Tércia Muniz de Lima, Thiago Queiroga Buriti. Justificaram ausência os Conselheiros: Marco Antônio Ruchet Pires, Carmem Eleonora C. Amorim Soares, Evelyne Emanuelle Pereira Lima.
2.0	Ordem do Dia	Eng ^a Agrônoma Giucélia Araújo de Figueiredo	-Procede com o assunto constante da Pauta, qual seja: "Instalação para o exercício de 2017, da Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura, dizendo da satisfação da referida instalação, bem como da importância da referida Câmara para o Conselho., fazendo referência quanto a escolha dos membros que deverão coordenar a CEECA, ou seja, Coordenador e Coordenador Adjunto em face das normas regimentais do CREA. Prosseguindo, a Senhora Presidente faculta a palavra, a fim de que os membros mantivessem os entendimentos necessários para escolha dos candidatos aos cargos mencionados. -Terminados os entendimentos, os trabalhos foram reabertos, onde os Engenheiros Civis Edmilson Alter Campos Martins e Luiz de Gonzaga Silva, foram eleitos por aclamação para os cargos de Coordenador e Coordenador Adjunto, respectivamente, da Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura do CREA/PB. -Diante do resultado, a Senhora Presidente agradeceu a todos a



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

CEECA - Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura

Súmula Sessão de Instalação de Câmara nº 466

			colaboração, parabenizando os candidatos eleitos, e desejando aos mesmos, sucesso em suas metas à frente da Câmara; e após assinarem o Termo de Posse, declarou-os empossados nos cargos de Coordenador e Coordenador Adjunto, respectivamente, sob aplausos dos presentes.
			-Na ocasião a Senhora Presidente convidou a Engenheiro Civil Edmilson Alter Campos Martins para assumir os trabalhos, onde o mesmo usou da palavra para agradecer aos presentes a confiança depositada, dizendo que envidará todos os esforços, para o fiel cumprimento do mandato.
			-Prosseguindo, o Coordenador da Câmara consultou os presentes quanto o calendário anual das reuniões da CEECA, que após consenso, ficou assim estabelecido: <u>as primeiras segundas-feiras de cada mês, no horário das 18:00 horas,</u> qual seja: 06/03, 03/04, 02/05, 05/06, 03/07, 07/08, 04/09, 02/10, 06/11 e 04/12/2017.
3.0	Encerramento	Engº Civil Hugo Barbosa de Paiva Júnior	-Encerra os trabalhos, agradecendo a presença dos Senhores Conselheiros.

Coordenador
Coordenador Adjunto
Membros



CEECA - Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura

Súmula Sessão de Instalação de Câmara nº 466

•